

**Lucrari de intretinere a
drumului public local L100.1
drumul de acces spre
s.Bulbocii Noi**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 778 634,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea curenta				
		1.1 Intretinerea curenta a imbracamintei asfaltice				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 50/70)	m2	180,00	278,80	50 183,24
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	4 200,00	15,50	65 100,00
3	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	4 200,00	0,35	1 480,50
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,26	11 045,08	13 916,80
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate	t	204,54	1 840,27	376 409,25

1	2	3	4	5	6	7
		marunte, BA D 16 rul. 50/70, hmed - 2 cm K(conditii restrinse) (muncitor si utilaj)=1,20				
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,26	11 045,08	13 916,80
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 200,00	178,93	751 524,90
		<i>Total</i>	lei			1 272 531,49
		Total Intretinerea curenta 1.1 Intretinerea curenta a imbracamintei asfaltice Inclusiv salariu				1 272 531,49 44 810,70

		Total	lei	1 272 531,49
		Asigurari sociale	24 %	10 754,57
		Total		1 283 286,06
		Cheltueli de regie	10%	128 328,61
		Total		1 411 614,67
		Beneficiu de deviz	5 %	70 580,73
		Total		1 482 195,40
		TVA	20 %	296 439,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 778 634,48

Intocmit

Cojocaru Radu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Cebotarean Vasile

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrari de intretinere a drumului public Investitor: Consiliul Raional Soroca
local L100.1 drumul de acces spre s.Bulbocii Noi
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea curenta				
		1.1 Intretinerea curenta a imbracamintei asfaltice				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm 9Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 50/70)	m2			278,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	80,00	46,64
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	50,00	0,30
	1422102205518	Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul.50/70	t	0,1150	1 715,00	197,22
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 600,00	6,48
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	355,00	21,30
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,00	0,95
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	26,00	0,21
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	330,00	2,64
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	23,00	1,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	335,00	1,68
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			15,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	235,00	11,75
3	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,35
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	50,00	0,15
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	340,00	0,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	335,00	0,10
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 045,08
	23203226000401	Bitum 50/70	t	1,0300	10 600,00	10 936,51
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	360,00	108,57
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, BA D 16 rul. 50/70, hmed - 2 cm K=(conditii restrinse) (muncitor si utilaj)=1,20	t			1 840,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	75,00	18,90
	14221022055070	Beton asfaltic, BA D 16 rul.50/70	t	1,0100	1 715,00	1 732,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	170,00	8,14
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	340,00	54,26
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	685,00	26,79
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 045,08
	23203226000401	Bitum 50/70	t	1,0300	10 600,00	10 936,51
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	360,00	108,57
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,93

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	80,00	4,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	0,0940	1 715,00	161,21
	1421102200000	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	0,0030	1 715,00	5,14
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	50,00	0,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	415,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	415,00	2,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	685,00	3,63

Intocmit
Cojocaru Radu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
Cebotorean Vasile

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere a
drumului public local L100.1
drumul de acces spre
s.Bulbocii Noi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 778 634,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	314,94	80,00	25 195,20
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	261,54	75,00	19 615,50
Total manopera						44 810,70

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	394,80	1 715,00	677 082,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	12,60	1 715,00	21 609,00
3.	14221022055070	Beton asfaltic, BA D 16 rul.50/70	t	206,59	1 715,00	354 301,85
4.	1422102205518	Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul.50/70	t	20,70	1 715,00	35 500,50
5.	23203226000401	Bitum 50/70	t	2,60	10 600,00	27 560,00
6.	23203226001101	Bitum	t	0,11	10 600,00	1 166,00
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	46,20	50,00	2 310,00
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,68	50,00	684,00
Total materiale de construcții						1 120 213,35

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	1,26	340,00	428,40
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	210,00	235,00	49 350,00
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	9,00	19,00	171,00
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	10,80	355,00	3 834,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,76	360,00	273,60
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	22,26	415,00	9 237,90
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	22,26	415,00	9 237,90
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	32,64	340,00	11 097,60
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,79	170,00	1 664,30
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	10,80	23,00	248,40

11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	30,26	685,00	20 728,10
12.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,44	26,00	37,44
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,44	330,00	475,20
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,16	335,00	723,60
Total utilaje de construcții						107 507,44

Total	lei	1 272 531,49
Asigurari sociale	24 %	10 754,57
Total		1 283 286,06
Cheltueli de regie	10 %	128 328,61
Total		1 411 614,67
Beneficiu de deviz	5 %	70 580,73
Total		1 482 195,40
TVA	20 %	296 439,08

Total deviz:

1 778 634,48

Intocmit

Cojocaru Radu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Cebotarean Vasile

(funcția, semnătura, numele, prenumele)